exemplar autographon
,
quod mentionem facit Praedicatorum Argentinensium

, exstare in

tabulario ecclesiae S. Thomae, docemur e libro ‘Urkundenbuch der Stadt Strassburg' I, 181

not. 1 ; exemplar fratrum Praedicatorum Friesacensium Salzburgensis dioecesis copiario con-

ventus fol. 41 illatum commemorat ‘Archiv für österreichische Geschichtsquellen XXXII, 165.

Mandatum imperatoris normas usurpavisse Decretalis Gregorii IX. papae a. 1231. Iun. 25

datae (C. 15. X, 5, 7; ed. Böhmer ‘Acta imperii selecta' 665 nr. 959 et ‘Mittelrheinisches

Urkundenbuch ' III, 339 nr. 432; Potthast 8754) animadvertit vir cl. Ficker in periodico

‘Mittheilungen des Instituts für österr. Geschichtsforschung' I, 215. Repetitum est ab im-

peratore iisdem diebus atque Constitutio contra haereticos (cf. supra nr. 157). — Huillard-

Breholles IV, 300. Böhmer, Reg. imp. V, 1942. (P. 288.)

Fredericus a
| Dei gratia Romanorum imperator b semper augustus, Ierusalem

et Sicilie rex dilectis principibus suis, venerabilibus archiepiscopis, episcopis aliisque

prelatis ecclesiarum, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, scultetis, burgraviis 0
,

advocatis, iudicibus, ministerialibus, officialibus et universis per totum imperium con-

stitutis presentes litteras inspecturis, fidelibus suis, gratiam suam et omne bonum.

1. Commissi nobis celitus cura regiminis et imperialis, cui dante Domino presi-

demus, fastigium dignitatis materialem, quo divisim a sacerdotio fungimur, gladium ad-

versus hostes fidei et in exterminium heretice pravitatis exigunt exerendum, ut vipereos

perfidie filios contra Deum et ecclesiam insultantes, tamquam materni uteri corrosores,

in iudicio et iustitia persequamur; maleficos vivere non passuri, per quorum scientiam

seductricem mundus inficitur et gregi fidelium per oves has morbidas gravior infligitur

corruptela.

2. Statuimus itaque sanctientes, ut heretici, quocumque nomine censeantur, ubi-

cumque per imperium dampnati fuerint ab ecclesia/1 et seculari iudicio assignati e
,

animadversione debita puniantur. Si qui vero de predictis, postquam fuerint depre-

hensi, territi 1 metu mortis redire voluerint ad fidei unitatem, iuxta canonicas sanctiones

ad agendam s penitentiam in perpetuum h carcerem retrudantur.

3. Preterea quicumque heretici reperti fuerint in civitatibus, opidis* seu locis

aliis imperii per inquisitores ab apostolica sede datos et alios orthodoxe fidei zelatores,

hii qui iurisdiccionem k ibidem habuerint ad inquisitorum et aliorum catholicorum